
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 мая 2023 года                                                                                      № 93 

 

 

О создании временных творческих 

групп по разработке рабочих 

программ по учебным предметам в 

соответствии с ФООП 

 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района от 16 мая 2023 года №602 «Об организации работы по 

введению федеральных основных общеобразовательных программ в 

общеобразовательных организациях Ровеньского района», в целях 

приведения содержания и планируемых результатов образовательных 

программ в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами начального общего и основного общего 

образования, соответствующими содержанием и планируемыми 

результатами федеральным основным общеобразовательным программам 

приказываю: 

1. Утвердить состав временных творческих групп по разработке 

рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное 

чтение», «Окружающий мир», «Литература», «История», «Обществознание», 

«География», «Основы безопасности жизнедеятельности» в соответствии с 

содержанием и планируемыми результатами ФООП (Приложение № 1). 

2. Назначить Мягкую Галину Витальевну, заместителя директора, 

руководителем временных творческих групп по разработке рабочих 

программ по учебным предметам в соответствии с содержанием и 

планируемыми результатами ФООП. 

3. Утвердить план работы временных творческих групп по разработке 

рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное 

чтение», «Окружающий мир», «Литература», «История», «Обществознание», 

«География», «Основы безопасности жизнедеятельности» в соответствии с 

содержанием и планируемым результатам федеральных основных 

общеобразовательных программ (Приложение № 2). 

4. Организовать работу временных творческих групп по разработке 

рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное 

чтение», «Окружающий мир», «Литература», «История», «Обществознание», 



«География», «Основы безопасности жизнедеятельности» в соответствии с 

содержанием и планируемыми результатами ФООП с 01 июня по 30 августа 

2023 года (включительно). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лозовская основная  

общеобразовательная школа»:                                И.Е.Цемина 

 

 

С приказом ознакомлены:                  Мягкая Г.В.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа» 

от 31.05.2023 г. № 93 

 

Состав временных творческих групп  

по разработке рабочих программ в соответствии с содержанием и 

планируемыми результатами ФООП 

 

Предметы уровня начального общего образования –  

«Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир» 

 

1. Мягкая Галина Витальевна - заместитель директора 

2. Забара Вера Александровна – учитель начальных классов 

3. Клименко Валентина Владимировна – учитель начальных классов 

 

Предметы уровня основного общего образования 

 

«Русский язык», «Литература» 

 

1. Мягкая Галина Витальевна – заместитель директора 

2. Данькова Наталья Сергеевна – учитель русского языка и литературы 

3. Крестьянинова Людмила Николаевна – учитель русского языка и 

литературы 

 

«История», «Обществознание» 

 

1. Мягкая Галина Витальевна – заместитель директора 

2. Забара Валентина Михайловна – учитель обществознания 

3. Цемина Ирина Егоровна – учитель истории 

 

«География», «Основы безопасности жизнедеятельности» 

 

1. Мягкая Галина Витальевна – заместитель директора 

2. Векленко Сергей Николаевич – учитель ОБЖ 

3. Захаренко Галина Григорьевна – учитель географии 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа» 

от 31.05.2023 г. № 93 

 

План работы временных творческих групп 
 

№ 

п/п 

Содержание деятельности Сроки 

1 Изучение содержания и планируемых результатов федеральных 

рабочих программ по учебным предметам, входящих в состав 

федеральных основных образовательных программ начального 

общего и основного общего образования 

01.06.2023-

29.08.2023 

2 Разработка рабочих программ по учебным предметам «Русский 

язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир», «Литература», 

«История», «Обществознание», «География», «Основы 

безопасности жизнедеятельности» в соответствии с содержанием и 

планируемыми результатами ФООП 

3 Подведение итогов работы 30.08.2023 

 


